
                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
DELIBERAZIONE N. 12 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: Esame ed approvazione Conto di Bilancio Esercizio 2016. 
 
L’anno Duemiladiciassette addì VENTINOVE del mese di Aprile alle ore 11 nella solita sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione 

con l’intervento e l’opera del DOTT. PONTA Mauro – Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, il Signor GUERRINI Marco nella sua qualità di Sindaco pro-tempore assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

N. 
d’ord. 

 
COGNOME E NOME 

 
Presenti 

 
Assenti 

 

 
1 

 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6  
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 
 

 
GUERRINI Marco 
 
CROSETTI Franco 
 
BOZZINI Valentina 
 
ARAGONE Mario  
 
CHIESA Giovanni 
 
CROSETTI Fausto 
 
FRANCO Michele 
 
BAVOSO Giovanni Battista  
 
GOZZANO Guido 
 
CROSETTI Renato 
 
RIDELLA Alfredo 

 

                                                                                            TOTALI    

 

        

 
SI  

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

NO 

 

9 

        

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
SI 
 

NO 
 

NO 
 

NO 
 

SI  
 
 
 
2 
 
 
 
 

 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTE                     le disposizioni previste dall’art. 227 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli   
                                Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08/2000,n. 267,relative alla formazione del  

rendiconto della gestione comprendente il conto di Bilancio e il Conto del                                                         
Tesoriere; 
 

VISTO ed esaminato il Conto del Bilancio dell’Entrata e della Spesa per l’esercizio         
finanziario 2016 reso dal Tesoriere della Banca Regionale Europea; 

 
VISTA la relazione del Revisore del Conto, che pone in evidenza la regolarità contabile e 

finanziaria della gestione dell’Ente ed attesta la corrispondenza del rendiconto alle 
risultanze della gestione; 

 
DATO ATTO che si è provveduto alla revisione straordinaria dei residui attivi e passivi con 

delberazione di Giunta n. 10 del 5 aprile 2017; 
  
 
VISTO che il Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del servizio finanziario, ha 

espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e tecnica della presente 
deliberazione;  

 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 
1) Di approvare il Conto del Bilancio dell’esercizio finanziario 2016 nelle seguenti risultanze contabili: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

          
    CONTO DEL BILANCIO 

 

 

 

 
 
 

GESTIONE 
TOTALE 

Residui Competenza 

 
Fondo cassa al 1° Gennaio 
 
Riscossioni 
 
Pagamenti 
 
Fondo cassa al 31 Dicembre 
 
Residui attivi 
 
Residui passivi 
 
Differenza 

 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

AL 31/12/2016 

 

 
 
 

53.557,40 
 

32.402,68 
 
 
 

55.584,29 
 

36.405,16 
 

 
 
 

220.440,86 
 

287.564,08 
 
 
 

240.119,02 
 

228.900,59 
 
 

 
54.098,90 

 
273.998,26 

 
319.966,76 

 
8.130,40 

 
295.703,31 

 
265.305,75 

 
30.397,56 

 
38.527,96 

 

 

2) Di dare atto che si è provveduto alla revisione ordinaria dei residui attivi e passivi in data 5 Aprile 2017. 
 
3) Di prendere atto della non esistenza di debiti fuori Bilancio alla data del 31/12/2016 e dell’insussistenza di 

condizioni strutturalmente deficitarie riferite al conto in esame. 
 

4)   Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
             
 
                     
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE 

F.to GUERRINI Marco 

          IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Franco CROSETTI      F.to PONTA Mauro 

 

 
 

La presente deliberazione è esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000 
ordinamento EE.LL. 
 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                      F.to  Dott. PONTA Mauro 
 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il 23 
Giugno 2017 per 15 giorni consecutivi. 
  
 
Li 29/04/2017 
 
 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                         
                         F.to  Dott. PONTA Mauro 
 
 
 

 
 
Copia conforme in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Li 29/04/2017 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                               F.to  Dott. PONTA Mauro 

 
 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


